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לבצע בזריזות כל פעולה טובה שמזדמנת לו 
לעשות לזולתו !

נלמד מהפסוק: "והנשאם הביאו את אבני השהם" (פרק לה-כז)
בתחילה,  המזבח  בחנוכת  להתנדב  נשיאים  ראו  מה  נתן  רבי  אמר  רש"י:  וכתב 
מה  ציבור  "יתנדבו  נשיאים:  אמרו  כך  אלא  בתחילה?  התנדבו  לא  המשכן  ובמלאכת 
שמתנדבין, ומה שמחסירין אנו  משלימין אותו, כיון שהשלימו ציבור את הכל שנאמר 
"והמלאכה היתה דים" (פרק לו-ז) אמרו נשיאים מה עלינו לעשות, הביאו את אבני 

השהם וכו'. ולפי שנתעצלו מתחילה נחסרה אות משמם "והנשאם" כתיב. עכ"ל.
נשאלת השאלה: אם כוונת הנשיאים היתה לטובה במה שלא התנדבו תחילה, 
ונהגו כך כדי להשלים את מה שיחסירו הציבור, כפי שכתב רש"י מדברי חז"ל, 

מדוע נחשב להם הדבר לפגם ומה שייך זה לעצלות?!
ופירש רבינו בחיי שאף שהיתה כוונתם לטובה נחשב להם לחטא ולחסרון, משום 
שהיו צריכים להעלות בדעתם שישראל יביאו וישלימו הכל. וממילא לא תתקיים 

כוונתם להשלים את החסר ולא יהיה להם חלק במשכן.
מעשיו  דוחה  שאדם  שהדחיה  אומר  היה  זצ"ל  זוננפלד  חיים  יוסף  רבי  הגאון 
הטובים מהיום ל"מחר", ה"מחר" זוהי מדה "עמלקית"! ודורש זאת בפסוק: "ויאמר 
משה אל יהושע בחר לנו אנשים וצא הלחם בעמלק מחר אנכי נצב על ראש 
הגבעה" (שמות יז-ט) וחז"ל אומרים בגמרא (יומא כב:) שזה אחד המקראות שאין 
להם הכרע. כי אין הכרע בפסוק אם מילה "מחר" שייכת לתיבות שלפניה או לאלו 

שאחריה.
ולכאורה תמוה: מה משנה לעצם המלחמה בעמלק אם זה היום או מחר? ומה 

היה חסר להבנת הענין בלי המלה "מחר"?!
וביאר הרב זוננפלד שכאן מרומזת עוד מדה עמלקית שיש לעוקרה ולמחותה כליל 
עד שלא ישאר זכר ממנה, והיא ה"מחר"! כי ה"מחר" הוא אחד מתחבולותיו של היצר 

הרע להסיט את האדם מדרכי ה' ולהכניס רפיון וקרירות בקיום  המצוות. עכ"ד.
בדרך זו נוכל להוסיף ולרמוז כן גם בפסוק (שמות ח-יט): "ושמתי פדות בין עמי 
ובין עמך-למחר"... כלומר: הדבר שמבדיל בין עמי-עם ישראל, ו"בין עמך", יהיה 
ה"למחר" כי ה"מחר" היא מדה עמלקית ולא ישראלית כאמור. ובזה מובדלים 
ישראל מהגויים. וכן כששאל משה רבינו את פרעה "למתי אעתיר לך".. השיבו 

פרעה "למחר" כי זו מדתם, כאמור.
בדרך זו ניתן לבאר גם את הפסוק במגילת אסתר: כשאסתר ביקשה מהמלך: 
"יבוא המלך והמן אל המשתה... ומחר אעשה כדבר המלך". מיד נאמר: "ויצא 
המן ביום ההא שמח וטוב לב" ותמוה: מה הביא את המן לכזו שמחה וטוב 
לבב? מדוע לא העלה כלל חשש בדעתו שמא פח היא טומנת לו שהרי ידע על 

קשריה עם מרדכי?!
אלא התשובה היא: כאשר שמע שדוחה את בקשת המלך ל"מחר". הסיק מכך 

שיש בה מדה עמלקית של "מחר" וממילא היא "משלנו" ואין לחשוש ממנה.
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זריזין מקדימין...
לקה  זוננפלד,  חיים  יוסף  רבי  הגאון 

ימים  באותם  נעוריו.  בימי  ריאות  בדלקת 
מאלו  ורבים  מות,  סכנת  זו  מחלה  היתה 
רח"ל.  חוליים  ממיטת  קמו  לא  בה  שלקו 
מפאת הסכנה שנשקפה לחייו, התייעצו בני 
ליב  יהושע  רבי  הגאון  רבו  עם  המשפחה 
את  לו  להוסיף  הורה  והוא  זצ"ל,  דיסקין 
עולם  בורא  לו  יוסיף  לאמר:  "יוסף"  השם 
הוא  חיים.  לו  הוסיף  השי"ת  ואכן  חיים. 
הבריא מהמחלה, ומאז שמו בישראל "רבי 

יוסף חיים".
לאחר זמן, הגיע חג הפורים. והנה בבוקרו 
של יום, בעוד הגרי"ל דיסקין עומד ומתפלל 
תלמידו  את  הוא  רואה  השחר,  תפלת  את 
יוסף חיים מופיע בביתו ובידו משלוח מנות 
הזריזות  לפשר  הגרי"ל  תמה  לרבו.  שהביא 
את  בקול  והביע  תלמידו,  שגילה  היתירה 

תמיהתו.
השיב "רבי יוסף חיים: השיב: מה הפלא?! 
הלא מורי הוסיף לי את השם "יוסף" ו"יוסף 

חיים" בגימטריה "זריז"...
האיש על החומה
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להניח ל"מחר" זו עצת 
בלעם

פעם נכנסו עסקנים לביתו של החזון איש 
על  אז  שעמד  ענין  על  עמו  להתייעץ  כדי 
החזו"א  הבין  ההחלטות  כשנתקבלו  הפרק. 
כדי  במיוחד  למהר  העסקנים  בדעת  שאין 
הם  ונוטים  שנתקבלו  ההחלטות  את  לבצע 

לדחותם למחר.
"לינו  מליצית:  בלשון  החזו"א  להם  אמר 
הרשע.  בלעם  עצת  היתה  זו   - הלילה"  פה 
ולא  מיד  לבצע  צריך  שנתקבלו  החלטות 

זכור לדורלהניחם למחר!



מעלה לאדם אשר נשאו לבו אותו להטיב עם הזולת 
מעל ומעבר למה שנתחייב !

נלמד מהפסוק: "ויבואו כל איש אשר נשאו לבו וכל אשר נדבה רוחו 
אותו" (פרק לה-כא)

וכתב האור החיים הק': "דע כי יש שתי דרגות במתנדבים, האחד הוא המתנדב ברצון נפשו כפי 
יכולתו וערך ממונו, ולכזה יקרא "נדבה רוחו". והשני הוא המתנדב יותר מיכולתו מגודל טבעיות 
לבו, ולזה יקרא "נשאו לבו". פירוש: שהלב מנשאהו ומעריכו בערך עשיר יותר ממה שהוא... ופתח 
במעולה שבשניהם ואמר כל איש אשר נשאו לבו. ודקדק לומר תיבת איש, לשון חשיבות, וכנגד 

השני אמר וכל אשר נדבה רוחו ולא אמר איש כי אינו חשוב בערך הראשון. עכ"ד.
בדומה לזה כבר כתב הרמב"ן על מעלת נשיאות הלב כי הטעם שהוצרכו לנשיאת הלב 
לקרבה אל המלאכה, כי לא היה בהם שלמד את המלאכות האלה ממלמד, או מי שיאמן בהם 
ידיו כלל. אבל מצא בטבעו לעשות כן ויגבה לבו בדרכי ה' לבוא לפני משה לאמור לו, אני 

אעשה כל אשר אדוני דובר.
נמצאנו למדים מדברי הרמב"ן על יכולתו המופלאה של האדם שנכלל בה ב' מעלות מיוחדות: 
א) מתגלה בו בעת הצורך כח וכשרון שהיו חבויים בתוכו. ב) כשרוצה מאוד, יש לו סייעתא 
דשמיא מעל דרך הטבע. ומכאן מסיק הגה"צ רבי יחזקאל לוינשטיין זצ"ל, עפ"י דרכו, כי אף 
שחסר לו לאדם נסיון או כישורים לתפקיד רוחני כל שהוא, אם רק מקננת בו ההשתוקקות 

העזה לקרבה אל המלאכה ההיא, יזכה לסייעתא דשמיא כאילו הוא זקן ורגיל במלאכה זו.
וזה מלמד אותנו להכיר בעוצמתו של האדם לכל דבר וענין. שכן הקב"ה חנן את האדם בכמה 
סוגי כוחות ובמגוון רחב של כשרונות שבאמצעותם יוכל למלא בשלימות את תפקידו ויעודו 
בעולם. אך במציאות רואים שאף שגנוזים באדם כוחות גדולים ועצומים, כמו גם כשרונות 
רבים, הרי שלא רק שאינו משתמש בהם אלא באחוז קטן, אלא גם אינו מודע כלל על קיומם 
אצלו. הוי אומר: למרות כל העוצמה הזו שבה חנן הבורא את האדם ואשר יכול לפעול עם זה 
גדולות ונצורות, עדיין יתכן מצב 'אבסורדי' שיעביר אדם את חייו בעולם במינימום של עשיה, 

אם לא למטה מזה.
הסיבה לכך ידועה ופשוטה: קיים עוד כח יסודי שאמור להניע ולהפעיל את כל המערכת 
העוצמתית הזו, וכשזה חסר הרי שכל המערכת 'תקועה' ועומדת בקיפאונה. כח זה נקרא כח 
הרצון. כאשר יש לאדם רצון עז ותשוקה חזקה להשיג דבר כלשהו יכול להשיגו בקלות אף 

שלכאורה נראה שאינו בר-השגה. לעומת זאת, כשחסר לו הרצון אזי לא ישיג מאומה.
הכח המופלא הזה שמפעיל את כל המערכת, מפורש בפסוק בתהלים: "פותח את ידיך ומשביע 
לכל חי רצון" כשהקב"ה רוצה להחיות את האדם ולהשביעו ביד רחבה, די בכך כשמשביעו 
בכח הרצון... כי כשיש רצון ישנה עשיה, וכחוזק הרצון כן מיצוי הכוחות לריבוי העשיה ולברכה 
שבה. כמש"כ "וברכתיך בכל אשר תעשה". הנה כי כן, למדנו מכאן עד כמה חיוני והכרחי הוא 

הרצון לחיי האדם.
וכל השאלה שנותרה היא: לאיזו עשיה צריך האדם לעורר ולנתב את רצונו? בדיוק לשם 
כך כתב הרמח"ל ז"ל (בפתיחת ספרו מסילת ישרים): "יסוד החסידות ושורש העבודה התמימה 
שיתברר ויתאמת אצל האדם מה חובתו בעולמו ולמה צריך שישים מבטו ומגמתו בכל אשר 

הוא עמל כל ימי חייו"...
מה פשר הלשון "חובתו בעולמו"? אלא ללמדינו שאמנם ליהדות בכללותה ישנה חובה אחידה 
- שמירת תורה ומצוות! אך ליהודי הפרטי, ישנה חובה פרטית בעולמו העוצמתי הפרטי שלו, 
והיא השאיפה להתנשא ולרומם עצמו בכוחותיו שלו מעפרוריות המעשים. לייחד  לבו ולעורר 
בקרבו תמיד את הרצון העז והתשוקה החזקה להשיג בתורה יותר מכפי טבעו והרגלו, ולהגביה 

ככל היותר את מושגיו והשגיו בעבודת ה'. וממילא לנשא ולרומם בכך את כל העולם עמו.
ביסוד בסיסי זה, נעוץ ההבדל התהומי בין האדם הגדול והנעלה לאדם הקטן והפשוט. האדם 
הגדול מרכז ומיחד את כל עוצמתו לדברים הגדולים הרוחניים שרצון השי"ת שיעשה. להם בלבד 
ולא לזולתם! ואז הקב"ה מצליח דרכו אף בדרך ניסית. ואילו האדם הקטן והפשוט מבזבז את 
מעט עוצמתו הפעילה לדברים הגשמיים ולהנאות הקטנות שסביבו, שגם הם לא תמיד עולים בידו.
נראה לנו, כי הכלל בזה מבואר בעומק אמרת התנא (אבות פ"ב-מ"ד): "עשה רצונו כרצונך כדי 
שיעשה רצונך כרצונו" כלומר: אם תייחד את כל רצונך רק לדברים שהם רצון ה'. היינו ש"יתאחדו" 
הרצונות באופן שרצון ה' יהיה רצונך המוחלט! אזי יעשה הקב"ה רצונך הזה כרצונו, שזה אומר הצלחת 

הדבר אף מעל הטבע בדרך ניסית, שהרי זה גם רצון הקב"ה והוא הרי כל יכול לעשות ברצונו...
קשים  ענינים  יקרות  באור  ויאירו  יתבארו  רבות,  קושיות  יתורצו  האמור,  כל  עפ"י  מעתה, 
וסוגיות עמומות במרחבי התנ"ך והש"ס. אך מחמת קוצר היריעה נביא כאן רק דוגמאות בודדות 

בתמצית הקיצור כפי המזדמן כעת בזכרון לפנינו:
א) אברהם אבינו משתוקק לאורחים בחוליו ובחום היום, מעל ומעבר לחיובו. זאת מרוב שיעבודו 
לרצון ה' באהבת חסד. רצון חזק זה מביא לו בדרך נס מלאכים בדמות אנשים. והיינו כשרצוןן 

אברהם מוחלט כרצון ה', אזי רצון ה' מיישם את רצון אברהם מעל הטבע, כיסוד האמור.
ב) יעקב אבינו מעביר בקלות את האבן הגדולה מעל פי הבאר, אף שלשם כך דרוש כח 
משותף של כל הרועים, ומציין רש"י "להודיע שכוחו גדול". והפסוק מדגיש שעשה כן כשראה 
את רחל בת אחי אמו. והרי בהכרח אין מדובר בכח גופני רגיל, שהרי מבקשים בתפלת הגשם 

ת 

 

התמסרות 
מקסימלית לא שבה 

ריקם...
השניה,  העולם  מלחמת  בימי 
ברחו  לליטה,  פלשו  כשהנאצים 
חיים  ובראשם  בחורים  קבוצת 
חיים  רבי  הגאון  (לימים  שטיין 
טעלז  ישיבת  ראש  זצ"ל  שטיין 
במהלך  רוסיה.  לעבר  בארה"ב) 
החוצה  רכבת  על  עלו  בריחתו 

את כל סיביר.
החלו  חנוכה  לפני  כחודש 
נרות  ידליקו  הכיצד  להטרד 
להם  אין  הרי  ברכבת,  חנוכה 
מצוה  יקיימו  ובמה  ונרות  שמן 

חביבה זו.
רעיון:  העלה  הבחורים  אחד 
משוחים  הרכבת  גלגלי  הרי 
בגריז, ניקח קצת שמן גריז, נוריד 
כפתור מהמעיל, שם נשמור את 
הגריז, וכשיגיע חנוכה, נדליק את 
הגריז עם פתילות שנכין מהחוט 
שחיבר את הכפתור לבגד, מצא 
הרעיון חן בעיני הבחורים. ובכל 
תחנה שהרכבת עצרה, היה רבי 
חיים שטיין מתגנב בלאט וגוחן 
ובעשר  הרכבת.  לגלגלי  מתחת 
גריז  מגרד  היה  אצבעותיו 
חנוכה  שלקראת  עד  מהגלגלים, 
של  נכבדה  כמות  אצלו  נצטבר 

גריז.
כזאת  מאומצת  עבודה  לאחר 
עיניים  בכליון  כבר  חיכו  הם 
סוף  סוף  יוכלו  שם  לחנוכה, 
שעבדו  המצוה,  את  לממש 
בשבילה קשה כל כך, אך לאחר 
הגדול:  השבר  התברר  ההדלקה 
לנר...  דליק  שמן  אינו  גריז 
עבודה  גדולה.  היתה  האכזבה 
קשה כל כך במשך כמה שבועות, 

ושוד ושבר הנר אינו דולק.
צפוי,  בלתי  באופן  לפתע, 
תחנה  כל  ללא  הרכבת  עוצרת 
לעין,  הנראית  סיבה  כל  וללא 
הם  הדלת.  על  דפיקה  ונשמעת 
שם  בהיסוס,  הדלת  את  פתחו 
ישיש  יהודי  לתדהמתם  נציב 
זקנו גדול ולבן. שק על כתפו ובו 
נרות להדלקה. הוא חילק נרות 
המשיכה  שירד,  ולאחר  לכולם, 

הרכבת בדרכה.
עד עתה לא ידוע מי זה היה, 
אך מה שברור הוא שהוא היה 
להם  להאיר  הקב"ה  של  שליחו 
להם  ולהראות  החשיכה  את 
עושה  אדם  כאשר  כי  בעליל 
מצידו במאמץ מקסימלי את כל 
מה שיכול, אזי מסייע לו הקב"ה 

אף בדרך ניסית...
חשוקי חמד



ראוי לאדם לברך את רעהו, ובמיוחד אחרי שהשלים 
מלאכה חשובה !

עשו  והנה  המלאכה  כל  את  משה  "וירא  מהפסוק:  רמז,  בדרך  נלמד, 
אותה... ויברך אותם משה"... (פרק לט-מג)

וכתב רבי יהודה החסיד ז"ל (בספר חסידים ס' תתרכא-ב): כשאדם גומר מלאכה גדולה, צריכה 
ברכה. שהרי לאח ר שברא הקב"ה את עולמו ברכו שר העולם שנאמר "ישמח ה' במעשיו". וכן 
כשכלו מלאכת המשכן ברך אותם משה. וכן עשה דוד ושלמה, וכן חזקיהו. וכן הוא אומר "מי 
האיש אשר נטע כרם ולא חללו", שלא ברכו... ואם תאמר: למה נאמר ויברך אותם משה שתשרה 

שכינה במשכן והלא כבר הבטיחו הקב"ה "ושכנתי בתוכם"? אלא שהיה ירא שמא יגרום החטא.
סח הגאון רבי חיים קנייבסקי שליט"א: האמונה של המתברך שה' יעזור בזכות תפלת 

הצדיק, זה נצרך לחלות הברכה. לפיכך אם אדם לא יאמין בזה לא יתכן שתחול הברכה.
ונשאל רבי חיים על מה שאמר חמיו הגרי"ש אלישיב זצ"ל שבכל דור ודור היו יחידים 
שברכתם עשתה רושם בשמים, האם כח הברכה שייך לנשמה? והשיב עפ"י המובא בגמרא 

(יומא נד:) שבני ישראל ברכתן ברכה וקללתן קללה, הרי שלישראל יש כח הברכות.
עוד סיפר רבי חיים בענוותנותו: "פעם התלונן עלי הגאון רבי גדליה נדל זצ"ל, שאין זה 
דרך שכולם באים ומבקשים ברכות. שכן בשביל לתת ברכה צריך להכנס ולהרגיש את 

מצבו של האדם המבקש, ורק באופן זה יש לתת ברכה, ולא כפי שמקבלים אצלי".
והשבתי לר' גדליה: הרי ברכותי בלאו הכי אינן עוזרות כלום, רק השואל חושב שיש 

בזה משהו ושופך לפני צערו וזה מרגיעו. אם כן, זה עצמו קצת רפואה טובה בשבילו.
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ברכת "שליט"א"
מאוד יקרו בעיני כ"ק האדמו"ר 

עם  מפי  שיצאו  ברכות  מקלויזנבורג 
ישראל קדושים. וחיפש בכל הזדמנות 

להתברך אפילו מיהודי פשוט.
לערוך  מיהודי  הרבי  ביקש  פעם 
הלה  כשסיים  בשמו.  מסוים  מכתב 
לכתוב את המכתב, עבר הרבי במעוף 

עינו על הדברים והעיר לו:
אחת  פעם  נזדמן  ילד,  "בהיותי 
למעונות  הבית  מן  נסע  זצ"ל  שאבי 
הרפואה, וכרכתי באותם ימים מכתב 
הדברים  ובתוך  וכיו"ב,  לימודי  על 
שכחתי לפעמים לברכו בברכת החיים 
השיבני  "שליט"א".  שכותבים  כפי 
האלה:  כדברים  דואר  בגלויית  אבא 
יש לך אב זקן אחד בארץ ואתה חס 

לכתוב לו שליט"א?
לפיד האש

שבזכות מעשה זה ירד לנו גשם. וכן: הרי יעקב למד תורה 
כל השנים וכידוע תורה מתשת כוחו של אדם?!

אלא מדובר בכח הרצון הגדול של יעקב לגמול חסד עם 
וכשישנו  תתעלם",  לא  "מבשרך  כשמקיים  ובמיוחד  הרועים 
רצון כזה למצוה, שזה רצון ה', אזי מתממש הרצון בסייעתא 

דשמיא אף מעל דרך הטבע, כאמור.
ג) יעקב מסרב לשלוח את בנימין למצרים שמא יקרהו אסון, 
ורק כשיהודה מתחייב לערוב להחזרתו, בעוה"ב שלו, מסכים. 
משום שיודע יעקב יודע שעל הצלתו הרוחנית יפעיל יהודה את 

כל כח רצונו, ואז בהכרח שה' יממש רצונו אף בדרך ניסית.
משליט  וחוששים  "חולשה"  מפגינים  במצרים  יוסף  אחי  ד) 
הארץ ואומרים "אבל אשמים אנחנו" וכו' אך ראה זה פלא: 
כשיוסף לוקח את בנימין "בצדק" על "גניבתו", מראה יהודה 
לפתע את גבורתו הנוראה ומאיים להחריב, עם אחיו, את כל 
מצרים?! אלא כאשר יודעים שהצדק עם שליט הארץ על חטאם 
ביוסף, תש כוחם. אך כשיודעים שרצון ה' כדעתם, כי יוסף רק 

מעליל על בנימין, אזי כח רצונם להצלת בנימין, עצום.
ה) בת פרעה מושיטה ידה לתיבה להציל את משה. רצונה 
כה עז למצוה הזו, עד שמשמים מתממש רצונה בדרך ניסית 

ומתארכת ידה, כיסוד האמור.
כפי  לירושלים  כבידה  אבן  לעלות  מאד  רצה  חנינא  ו) רבי 
שאחרים מעלים עולות ושלמים, ולא הצליח לשכור פועלים לשם 
כך, כי דרשו ממון רב. אך רצונו היה כ"כ חזק לעשות מצוה זו, 
עד שהקב"ה מימש רצונו בדרך ניסית וזימן לו חמשה מלאכים 
בדמות אנשים שיעלו אבנו בתנאי "שתתן ידך עמנו". נתן ידו 

עמהם ונמצאו עומדים בירושלים... (מדרש שה"ש א-ד).
הירדן  נהר  את  קפץ  בגבורתו  שודד,  שהיה  לקיש,  ריש  ז) 
לתפוס את רבי יוחנן (שנראה לו כאשה, גמרא ב"מ פ"ד.) ואז 
רבי יוחנן אמר לו  "חילך לאוריתא" ואם יקבל עליו עול תורה 
יתן לו את אחותו לאשה. ואכן קיבל על עצמו עול תורה ושוב 
לא יכל לקפוץ חזרה "כי תש כוחו". ותמוה: הרי עדיין לא החל 
ללמוד ומדוע תש כוחו? וכן: אם מדובר בכח גופני רגיל, איך זה 

התקשר ל"חילך לאורייתא". שדרוש לה כח השכלי?
אלא בהכרח התכוון רבי יוחנן, לכח הרצון החזק משראה 
בר"ל, ואמר לו רבי יוחנן שאם יממש ברצונו זה את כוחותיו 
לרוחניות לימוד התורה, יזכה להצליח בה במיוחד. כי לרצון 
חזק כזה יש סייעתא דשמיא אף מחוץ לדרך הטבע, ביסוד 
האמור. וכשקבל לרכז רצונו רק לתורה ממילא תש כחו לדברים 

אחרים.

ה
נשאו לבו מכפי יכולתו...

לרבינו המהרש"א היתה ישיבה והוצרך להרחיב את הבנין. 
הפינה  אבן  הנחת  של  גדולה  מסיבה  כך  לשם  לעשות  החליטו 
הפינה,  אבן  את  לירות  יזכה  מי  פומבית"  "מכירה  בה  ולערוך 

והסכום שינתן יהיה לבנין הישיבה.
באותה עיר גר יהודי פשוט וירא שמים שהיה מעונין להרים 
נדבה ענקית לבנין הישיבה. אבל רצה לעשות את המצוה בשלימות 
בלי לקבל על נדבתו כבוד ויקר. מה עשה? אמר לגבאי: "כאשר 
סכום  בכל  אזי  המחיר,  את  מעלים  ואנשים  מחיר  מכריז  אתה 

שתגיע, אני נותן יותר"!
"אבל תנאי אחד יש לי" - הוסיף הנדיב - "אני מבקש שאיש 
לא ידע מיהו התורם, ולהנחת אבן הפינה לא אגש בעצמי אלא 
בבקשה ממך תכבד את הרב-המהרש"א בשליחותי.  וגם הוא שלא 

ידע מיהו התורם".
ואכן כך הוי. הכל התפלאו מי המליונר האלמוני. המתינו במתח 
את  לירות  יעמוד  מי  לראות  יוכלו  שאז  שברך"  "מי  לאחר  עד 
אבן הפינה, ואולם לתדהמת הכל, המהרש"א התכבד ביריית אבן 

הפינה.
בסוד.  נותרה  התשובה  אך  כולם.  התעניינו  התורם"  "מיהו 
המהרש"א עצמו שאל את הגבאי, מי הנדבן הגדול הזה? והגבאי 
השיב כי הנדיב הזהירו לבל יגלה זהותו, גם לא לרב, וממילא מנוע 

מלגלות.
אמר לו המהרש"א: "לך תאמר לנדיב שאני אשמח מאד אם יגש 
אלי". מסר הגבאי לנדיב את בקשת המהרש"א וכמובן עם הבטחה 

שיכבד רצונו להסתיר זהותו. ואכן ניגש הנדיב למהרש"א בסתר.
"זה אתה"? - תמה המהרש"א - "לא ידוע לי שאתה כזה גביר 
גדול, והיאך הבטחת? הבטחת כזה סכום ענק?! אמר לו הנדיב: 
רכושי  כל  את  לתת  החלטתי  אבל  גדול  גביר  לא  באמת  "אני 
לישיבה, משום שלא זכיתי להפקד בזרע של קיימא. אין לי ילדים 

וברצוני להשאיר לי יד ושם"...
אמר לו המהרש"א: "אם כך, אני מבטיח לך שבזכות מצוה זו, 
גם תפקד! ועוד אני מוסיף להבטיח שהבן שיוולד, ילמד בבחרותו 

כאן בישיבה בבנין הזה שאתה תורם"...
ואכן נולד לו בן למז"ט. בגיל בר מצוה רצה להכניסו לישיבה. 
בנו  עם  נכנס  מדי.  צעיר  הוא  כי  בנימוק  סירבה  ההנהלה  אך 

למהרש"א וכמובן קיבלו מיד.
יחי ראובן



רְנִיט  'צוות...' נשמעו הוראות הבטיחות האחרונות של קַבַּ
הטיסה, והמטוס המריא.

לניו-יורק.  מישראל  'דלתא'  של  שגרתית  בטיסה  זה  היה 
לנחות  אמור  והיה  חצות,  לאחר  בליל-שישי  המריא  המטוס 
המקומי  השעון  לפי  בבוקר   6 בשעה  'קנדי'  התעופה  בשדה 

(בהתאם להפרשי השעות -7)

בשמחת  להשתתף  לארה"ב  בדרכו  שהיה  שטיימן,  בנימין  רבי 
נישואי תלמידו, כיבה את המסך הקטן שמולו. כהרגלו, הוא לא 

משתמש במסך אפילו כדי לעקוב אחר המסלול או גובה הטיסה.

בשלב מסוים ניגשה אליו נוסעת חרדית ואמרה: "אני רואה 
שהמסך שעל המושב שלפניך מכובה במשך כל הטיסה, אבל אני 
חושבת שיש מידע שכדאי מאוד שתדע. בגלל סערת מזג-אויר 
שפקדה את מזרח ארה"ב, לא ננחת בניו-יורק. המטוס ממשיך 

מערבה לשדה התעופה של דטרויט, מישיגן!"

שלי  ההורים  עושים?  "מה  וחשב:  בנימין  רבי  נחרד  וַואוּ! 
ממתינים שאגיע אליהם לשבת - אבל אין לי בכלל דרך להגיע 
בלבד,  ספורים  ימים  בארה"ב  לשהות  שהתעתד  מכיוון  לשם!" 

הבין שהשינוי המפתיע ישבש לו משמעותית את כל התוכניות.

 - הנוסעים  אחד  דרך   - לסדר  יכולה  שהיא  הציעה  האשה 
משלוח הודעה תוך כדי טיסה. כך יוכל לעדכן את הוריו שהוא 
הגבולות  ביקורת  הקברניט:  הודיע  בינתיים  לשבת.  מגיע  לא 
תנסה  החברה  כשבמגביל,  בדטרויט,  תיעשה  המזוודות  וקבלת 
טיסה)  שעתיים  (כמעט  ל'קנדי'  מדטרויט  פנימי  מטוס  לארגן 
באם מזג האוויר יאפשר זאת, והשדה שם יפתח לתנועה. במקרה 
שלא - יעבירו את אותם הנוסעים שהיו צריכים להגיע לניו יורק 

לשהות בבית מלון מקומי במישיגן...

* * *

המטוס נחת בשלום. נסיעה לניו-יורק ברכב לא נלקחה בחשבון 
(!) להתחיל כזו נסיעה,  - מדובר במרחק של יותר מאלף ק"מ 
(יום שישי בבוקר) זהו כנראה דבר  בכזה מזג אויר, בזמן כזה 

אסור בתכלית!...

המשיכו  ואז  בדטרויט,  הנוסעים  עברו  הגבולות  ביקורת  את 
"ברגע  שתצא  לניו-יורק  פנימית  טיסה  של  יציאה  שער  לכיוון 

שייפתח שדה התעופה של קנדי".

קלַאות"  "הפֶּ על  מתיישבים  וממתינים.  ממתינים  הנוסעים 
בהתאם...  הרוח  ומצב  ושלוש,  שעתיים  שעה,  חולפת  ונרדמים. 
בנימין  רבי  מתקדם.  לא  דבר  ושם  בבוקר,   10 כבר  השעה 
ניגש לטייס שעמד אף הוא עם כל צוות הטיסה והמתין כמו 
והתעניין  הטיסה,  את  המאשר  הפיקוח  ממגדל  ל"אוקיי"  כולם 
על  לוחץ  הוא  המראה..."  לאישור  "מחכים  ונענה  מתקדם,  מה 
הטייס, מסביר לו עד כמה השעה לחוצה. זה מצדו מנסה לזרז 

באמצעות כמה טלפונים, אבל תכל'ס שום דבר לא קורה.

רבי בנימין התבונן בשעון וקלט ששעת-האפס מתקרבת. ניגש 
שוב לטייס והסביר לו שאם אין המראה במחצית השעה הקרובה, 

כל שומרי-שבת לא יוכלו לעלות על הטיסה!"

הטייס שוב משתדל לזרז, אך ללא תוצאות.

* * *

פתאום  לפתע  אליו  ניגשת  מהר!"  ובוא   - החבילות  את  "קח 
"הבנתי שיש משהו - מסיח  האשה שכבר עזרה לו קודם-לכן. 
באזננו רבי בנימין - אבל לא ידעתי מה... אנשים מהטיסה שאלו 
אותי: לאן אתה הולך? לא יכולתי להגיד - כי לא הבנתי מה 
קורה... ואף שחשבתי ש"משהו טוב מתרחש כאן", מפני השלום 

אמרתי שאני הולך לטייל קצת בשדה התעופה..."

יורד  אני  כאן!...  תצא  לי  אומרים  שער,  לאיזה  מגיעים  "אנו 
ליד  ממתין  קטן  מטוס  עיני:  למראה  מאמין  ולא  במדרגות 
המדרגות!! אינני שואל שאלות, נכנס למטוס ומתיישב - לא לפני 

קלַאות שלי לתא המטען". שהכניסו את כל הפֶּ

"הרגשתי בחלום. מנסה להבין מה קורה כאן ואז מסביר לי 
יהודי שישב לידי: על הטיסה שלנו היה גביר שלא יכל להשאר 
במישיגן לשבת. הוא התקשר לחבר שלו - בעל חברת משלוחים 
גדולה בדטרויט - וסיפר על מצב-הביש אליו נקלע.  החבר הגיב: 
משנע  והוא  (היות  שעה!'  בתוך  אצלך  פרטי  מטוס  בעיה.  'אין 
בקביעות משלוחים ממקום למקום, נוצרו לו קשרים טובים עם 

חברות תעופה)".

"ויען הגביר ויאמר: הרגשתי שהקב"ה עושה איתי חסד - לכן 
גם אני רציתי לעשות חסד. אבל היות ולא ידעתי כמה מקום יש 
במטוס שנשלח אלי, אמרתי לעצמי: מי שיש לו הורים, או ילדים,  
שמחכים לו בניו-יורק מגיעה לו זכות-קדימה... שאלתי את האשה 
הזו, ואמרה שהילדים שלה מחכים לה. היא הודתה מאוד ומיד 
ציינה שראתה נוסע - רבי בנימין מיודענו... - שמאוד דואג שלא 

יוכל להגיע להורים שלו. אז היא עשתה גם אתו חסד!"

* * *

בסייעתא דשמיא המריא המטוס הקטן לדרכו ואנחנו בתוכו 
כשאנו מקווים שמזג האויר יתבהר והנחיתה ביעד לא תמנע.

הגדול  המטוס  אבל  'קנדי',  התעופה  שדה  נפתח  ובינתיים... 
לא קיבל אישור המראה מכיוון שהיה הרבה "טרֶעפִיק" (-עומס 

תנועה) מכל המטוסים שהתעכבו.

כך הצטרפו להם חסדיהם של הנוסעת שהייתה רגישה למצב 
הזולת, ושל הגביר שהתחסד עם הזולת, והמטוס הקטן שלנו נחת 
בשדה תעופה קטן סמוך לרובע ברוקלין... בשעה 1 בצהרים כבר 

הייתי בבית הורי.
י. וינברג
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